
 1 

      Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 71463/19.12.2014 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 27ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  379/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Έγκριση του απολογισµού του ΝΠ∆∆ ∆ηµοτικό Κέντρο 

Προσχολικής Αγωγής & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(∆ΗΚΕΠΑΚΑ) έτους 2013 

 

Σήµερα στις 18 ∆εκεµβρίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 70287/12.12.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου 

που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και 

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  12.12.2014.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 

ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ         

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

 

∆.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

ΑΔΑ: 6Ψ9ΥΩΕΒ-62Π



 2 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο για 

συζήτηση το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση του απολογισµού του ΝΠ∆∆ 

∆ηµοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής & Κοινωνικής Αλληλεγγύης (∆ΗΚΕΠΑΚΑ) έτους 2013. 

Αφού θέτει υπόψη του Συµβουλίου την υπ’ αριθµ. 469/2014 ΑΟΕ (µε Α∆Α:ΒΧΓ2ΩΕΒ-ΡΚΕ) & 

το υπ’ αριθµ. 70139/11.12.2014 έγγραφο της Οικονοµικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου, στο οποίο 

αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 234 παρ. 3, 236 παρ. 1, και 240 παρ. 2 του Ν.3463/2006 (114 Α’ 

ΦΕΚ) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2. Την κατάργηση του ΝΠ∆∆ «∆ηµοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης ∆ΗΚΕΠΑΚΑ», που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2853/11.11.13 τεύχος Β’ 

  σας διαβιβάζουµε για έγκριση τον απολογιστικό πίνακα Εσόδων και Εξόδων του ∆ηµοτικού 

Κέντρου Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που αφορά το χρονικό διάστηµα από 

01/01/2013 έως την ηµεροµηνία κατάργησης του. 

 Όλα τα στοιχεία σχετικά µε τα εισπραχθέντα έσοδα (παραστατικά καταθέσεων) και τα 

πραγµατοποιηθέντα έξοδα (χρηµατικά εντάλµατα – δικαιολογητικά –αποφάσεις ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου) τα οποία, όπου προβλέπεται, έχουν ελεγχθεί προληπτικά από την Υπηρεσία Επιτρόπου 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου, βρίσκονται στο Αρχείο της Ταµειακής Υπηρεσίας της Οικονοµικής 

∆ιεύθυνσης. 

 Η συνοπτική οικονοµική κατάσταση απολογισµού έτους 2013 έχει, ως κάτωθι:

ΑΔΑ: 6Ψ9ΥΩΕΒ-62Π



 3 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΣΟ∆ΩΝ-ΕΞΟ∆ΩΝ  για το έτος 2013 

   

Κωδικοί 

Αριθµοί Έσοδα και Εισπράξεις 

Απολογισµός σε 

ευρώ 

0 Τακτικά Έσοδα  1.956.418,31 

1 

(πλην 

13) 

Έκτακτα έσοδα (πλην  επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις) 0,00 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών  0,00 

31 Εισπράξεις από ∆άνεια  0,00 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα 

κατά τα παρελθόντα έτη 0,00 

4 

Εισπράξεις υπέρ ∆ηµοσίου, Ασφ.Φορέων και 

Τρίτων 696.988,45 

5 Χρηµατικό υπόλοιπο προηγ.έτους 245.558,65 

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 337.302,96 

  Σύνολο Πόρων 3.236.268,37 

   

Κωδικοί 

Αριθµοί Έξοδα και Πληρωµές 

Απολογισµός σε 

ευρώ 

60 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 1.630.004,08 

61,62 Αµοιβές και παροχές τρίτων  383.423,46 

63,64 Φόροι-τέλη,λοιπά γενικά έξοδα 141.503,49 

651 Τοκοχρεολύσια δανείων 1.144,92 

66 Προµήθειες-Αναλώσεις υλικών 52.358,37 

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους,λοιπά έξοδα 57.660,78 

81 Πληρωµές για υποχρεώσεις Π.Ο.Ε 58.843,45 

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 638.830,47 

      

  Επενδύσεις   

71 Αγορές 686,53 

73 Έργα 0,00 

74 Μελέτες 0,00 

75 Συµµετοχή σε επιχειρήσεις 0,00 

ΑΔΑ: 6Ψ9ΥΩΕΒ-62Π



 4 

652 Τοκοχρεολύσια δανείων επενδύσεων 0,00 

9111 Αποθεµατικό 271.812,82 

  Σύνολο εξόδων και πληρωµών 3.236.268,37 

 

Παρακαλούµε για την έγκριση του.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

      ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τον απολογιστικό πίνακα Εσόδων και Εξόδων του ∆ηµοτικού Κέντρου Προσχολικής 

Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που αφορά το χρονικό διάστηµα από 01/01/2013 έως την 

ηµεροµηνία κατάργησης του,  η συνοπτική οικονοµική κατάσταση απολογισµού έτους 2013 έχει, ως 

κάτωθι:

ΑΔΑ: 6Ψ9ΥΩΕΒ-62Π



ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΣΟ∆ΩΝ-ΕΞΟ∆ΩΝ  για το έτος 2013 

   

Κωδικοί 

Αριθµοί Έσοδα και Εισπράξεις 

Απολογισµός σε 

ευρώ 

0 Τακτικά Έσοδα  1.956.418,31 

1 

(πλην 

13) 

Έκτακτα έσοδα (πλην  επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις) 0,00 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών  0,00 

31 Εισπράξεις από ∆άνεια  0,00 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα 

κατά τα παρελθόντα έτη 0,00 

4 

Εισπράξεις υπέρ ∆ηµοσίου, Ασφ.Φορέων και 

Τρίτων 696.988,45 

5 Χρηµατικό υπόλοιπο προηγ.έτους 245.558,65 

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 337.302,96 

  Σύνολο Πόρων 3.236.268,37 

   

Κωδικοί 

Αριθµοί Έξοδα και Πληρωµές 

Απολογισµός σε 

ευρώ 

60 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 1.630.004,08 

61,62 Αµοιβές και παροχές τρίτων  383.423,46 

63,64 Φόροι-τέλη,λοιπά γενικά έξοδα 141.503,49 

651 Τοκοχρεολύσια δανείων 1.144,92 

66 Προµήθειες-Αναλώσεις υλικών 52.358,37 

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους,λοιπά έξοδα 57.660,78 

81 Πληρωµές για υποχρεώσεις Π.Ο.Ε 58.843,45 

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 638.830,47 

      

  Επενδύσεις   

71 Αγορές 686,53 

73 Έργα 0,00 

74 Μελέτες 0,00 

75 Συµµετοχή σε επιχειρήσεις 0,00 

652 Τοκοχρεολύσια δανείων επενδύσεων 0,00 

ΑΔΑ: 6Ψ9ΥΩΕΒ-62Π



 2 

9111 Αποθεµατικό 271.812,82 

  Σύνολο εξόδων και πληρωµών 3.236.268,37 

 
Οι ∆.Σ. κ.κ. Καούκης Χ., Κακούρης Α., Φεγγερός Β., Πατακιάς Π., Μίχος Π., ∆αλαµάγκας ∆. & 
Γρετσίστα Ε. απέχουν 

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ψ9ΥΩΕΒ-62Π


		2014-12-23T12:02:06+0200
	Athens




